
	
	

	
																

Szanowny	Panie	Marszałku,	 	 						 	 																	Warszawa,	15	czerwca	2020	

Mamy	zaszczyt	przedstawić	europejski	konkurs	„Innowacje	w	Polityce”	organizowany	przez	Instytut	Innowacji	w	
Polityce	 z	 siedzibą	główną	w	Wiedniu.	 Jest	 to	 ten	moment,	w	którym	możliwe	 jest	docenienie	 innowacyjnych	
działań	polskich	polityków	na	scenie	europejskiej.	

W	 konkursie	 zostaną	 wyróżnieni	 politycy	 odpowiedzialni	 za	 realizację	 projektów,	 które	 wnoszą	 nowe	
rozwiązania	 w	 dziewięciu	 następujących	 kategoriach:	 Społeczność	 Lokalna,	 Demokracja,	 Prawa	 Człowieka,	
Ekologia,	Jakość	Życia,	Gospodarka	oraz	Rozwój	Regionalny,	Edukacja	i	Cyfryzacja,	które	są	nowymi	kategoriami	
w	tegorocznej	edycji.		

Politycy	 wszystkich	 szczebli	 oraz	 partie	 mogą	 zgłaszać	 przedsięwzięcia	 ogólnopolskie,	 regionalne	 jak	 również	
lokalne.	 Konkurs	ma	 na	 celu	 promowanie	 praktyk	 i	 działań	 podnoszących	 jakość	 życia	 obywateli,	 jak	 również	
rozpowszechnianie	skutecznych	innowacji.	

W	 tym	 roku	 odbędzie	 się	 już	 czwarta	 edycja	 konkursu.	W	 zeszłorocznej	 odsłonie	 Polska	mogła	 poszczycić	 się	
ponad	 60	 zgłoszeniami	 projektów.	 dziewięć	 z	 nich	 dostało	 się	 do	 ścisłego	 finału,	 w	 tym	 partnerski	 projekt	
Marszałka	 Olgierda	 Geblewicza	 Dobre	 wsparcie	 –	 system	 lokalnych	 usług	 społecznych,	 w	 ramach	 którgo	
zbudowano	sieć	powiadamiania	o	osobach	potrzebujących	pomocy	oraz	sieć	opiekunów	z	sąsiedztwa,	gotowych	
pomagać	 innym;	 uruchomiono	 wypożyczalnię	 sprzętu	 rehabilitacyjnego	 oraz	 2	 mieszkania	 wytchnieniowe	 i	
program	 informatyczny	 Tele-Usług,	 łączący	 osoby	 potrzebujące	 jakiejś	 usługi	 z	 tym,	 kto	 może	 ją	 wykonać	
(opiekun,	fryzjer,	rehabilitant	itp.).	

Na	jesieni	laureaci	wezmą	udział	w	uroczystej	gali	wręczenia	nagród.	Nagrodzeni	w	konkursie	będą	również	
zaproszeni	do	udziału	w	Akademii	na	Rzecz	Innowacji,	czyli	długofalowym	cyklu	spotkań	I	warsztatów	dla	
najbardziej	innowacyjnych	europejskich	polityków.	Jako	że	konkurs	jest	inicjatywą	społeczną	I	niekomercyjną,	
udział	w	nim	jest	całkowicie	bezpłatny.		

Chcielibyśmy	zachęcić	Pana	Marszałka	do	zgłaszania	własnych	projektów	zasługujących	na	wyróżnienie.	
Wystarczy	w	tym	celu	do	15	lipca	wypełnić	krótki	formularz	na	stronie	https://innovationinpolitics.eu/pl/moje-
konto/?page=submit	

W	razie	jakichkolwiek	pytań	proszę	o	kontakt.		 	 	 	 	

Z	wyrazami	szacunku,		

Magdalena	Plewowska-Semik		

Koordynatorka	konkursu	“Innowacje	w	Polityce	2020”	


